
TECNICO N. 38 DEL 08-09-2025  -  Pagina 1 di 4   -  COMUNE DI MORICONE 

 

 

ComuneComune  didi  MoriconeMoricone 
(Città(Città  MetropolitanaMetropolitana  didi  RomaRoma  Capitale)Capitale) 

 
 
Registro Generale n. 183 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE  

TECNICO 

 
Numero  38 Del  08-09-2025 

 
OGGETTO:  AFFIDAMENTO LAVORI E IMPEGNO DI SPESA ALLA DITTA 

PROSSEDA COSTRUZIONI SRLS PER LAVORI DI 
RISTRUTTURAZIONE ZONA VOTIVA " MADONNA DEL ROSARIO" IN 
VIA VITTORIO VENETO - CIG B825BAE00F 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

VISTO il Decreto Sindacale n. 9 del 02/12/2024, con il quale il sottoscritto ha assunto 
l’incarico di Responsabile del Settore 3° - Tecnico, con tutti i poteri e le competenze 
previste dalla legge, a far data dal 2 dicembre 2024; 
 
PREMESSO  
 
CHE in data 4 agosto con nota prot. n. 5228, le Sig.re Cottatellucci Benedetta e Di Gregorio 
Bruna hanno segnalato lo stato di degrado in cui versa l’edicola dedicata alla Madonna del 
Rosario in Via Vittorio Veneto; 
 
CHE a seguito di un sopralluogo dell’Ufficio Tecnico veniva riscontrata l’effettiva 
possibilità che una parte dell’edicola potesse distaccarti dalla parete di ancoraggio e, 
quindi, riteneva opportuno procedere immediatamente alla realizzazione dei seguenti 
interventi;  

- demolizione e trasporto in discarica della pavimentazione e del muretto esistente; 

- realizzazione di una paretina in c.a. ancorata con resine alla pavimentazione e al 
muro in pietra esistente su via Vittorio Veneto; 

- riempimento della nuova aiuola in parte con terriccio e in parte con materiale 
stabilizzante;  



TECNICO N. 38 DEL 08-09-2025  -  Pagina 2 di 4   -  COMUNE DI MORICONE 

- fornitura e messa in opera di copertine in travertino lucidate da cm 4 e levigate a 
becco di civetta nei bordi esterni; 

- realizzazione della pavimentazione con pietra o simili nella parte alta dell’aiuola; 

CHE, sentita per le vie brevi l’impresa Prosseda Costruzioni, la quale dichiarava la propria 
disponibilità ad intervenire immediatamente, veniva richiesto alla stessa di presentare un 
apposito preventivo; 
 
VISTO il preventivo presentato dall’Impresa Prosseda Costruzioni, acquisito al protocollo 
in data 20 agosto 2025, n. 5533, che presenta un importo di Euro 4.800,00 oltre Euro per 
IVA al 22%, per un costo complessivo di Euro 5.856,00; 
 
VISTA la regolarità del DURC che alla presente determinazione viene allegato; 
 
RITENUTO di dover provvedere in merito; 
 
RICHIAMATE: 

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 4 del 06/02/2025 con la quale è stata 
approvata la nota di aggiornamento del Documento Unico di Programmazione 
Semplificato (DUPS) 2025-2027; 

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 in data 10.02.2025, esecutiva ai sensi di 
legge, con la quale veniva approvato il Bilancio di previsione per l’esercizio 
2025/2027; 

VISTO il D.Lgs n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

VISTO il vigente Statuto dell'Ente; 

VISTO il vigente Regolamento di contabilità; 

VISTO il vigente Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi; 

D E T E R M I N A 

di considerare quanto detto in premessa parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
di approvare il preventivo presentato dall’Impresa Prosseda Costruzioni, con sede in 
Moricone (RM), in Via San Paolo della Croce, 11 P.IVA 14104021002, acquisito al 
protocollo in data 20 agosto 2025, n. 5533, che alla presente viene allegato; 
 
di imputare la spesa complessiva di Euro 5,856,00 sul bilancio 2025/2027, capitolo 2500, 



TECNICO N. 38 DEL 08-09-2025  -  Pagina 3 di 4   -  COMUNE DI MORICONE 

codice bilancio 1.11-2.02.01.09.000, esercizio finanziario 2025; 
 
di dare atto che il CIG relativo al presente affidamento è B825BAE00F e che il codice 
univoco dell'Ufficio Tecnico: I691HB; 

di trasmettere il presente atto al Responsabile del Settore Finanziario per gli adempimenti 
di propria competenza; 

di avvertire che, ai sensi del quarto comma dell’articolo 3 della Legge 7 agosto 1990, 
n. 241 (Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 
ai documenti amministrativi), avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso: - 
giurisdizionale al T.A.R. del Lazio ai sensi del D. Lgs. 104/2010 e ss.mm.ii. entro il 
termine di sessanta giorni dalla data di avvenuta piena conoscenza; - straordinario al 
Presidente della Repubblica entro 120 giorni decorrenti dal medesimo termine di cui 
sopra ai sensi dell’articolo 8 del D.P.R. 24.1.1971, n. 1199; 
 
di dichiarare di non trovarsi in una situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, 
come disposto dall’ art. 6, comma 2 e art. 7 del D.P.R. 62/2013 recante “Codice di 
comportamento” e di essere a conoscenza delle sanzioni penali cui incorre nel caso di 
dichiarazione mendace o contenente dati non più rispondenti a verità (art. 76 del D.P.R. 
445/00); 
 
di disporre che il presente provvedimento ha valore oltre che come dispositivo, anche 
contrattuale, mediante la sua sottoscrizione da parte del legale rappresentante della ditta 
Prosseda Costruzioni, con sede in Moricone (RM), in Via San Paolo della Croce, 11 P.IVA 
14104021002. 
 
A norma dell'art.8 della legge 7/8/1990 n. 241 si rende noto che il Responsabile del 
Procedimento è l’Ing. Antonio Di Pietro. 
 
 
 
 

La presente determinazione é soggetta a pubblicazione all'Albo Pretorio. 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

  DI PIETRO ANTONIO 

PARERE PREVENTIVO DI REGOLARITÀ TECNICO AMMINISTRATIVA 

Sulla presente determinazione, ai sensi dell’Art. 147-bis del D. Lgs. 267/2000 e ai sensi dell’Art.3 - 
Controlli in fase preventiva all’adozione dell’atto comma 1 del Regolamento del sistema di controlli interni, 
approvato con Delibera di Consiglio n.3 del 28/03/2013, si esprime parere favorevole sul rispetto 
della conformità dell’azione amministrativa alla Legge, allo Statuto, ai Regolamenti. 



TECNICO N. 38 DEL 08-09-2025  -  Pagina 4 di 4   -  COMUNE DI MORICONE 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

  DI PIETRO ANTONIO 
Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. 
Lgs. n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 

 

 


